2020 年 12 月 18 日
各 位

会 社 名 株式会社三菱総合研究所
代表者名 代表取締役社長 森崎 孝

 （コード番号 3636 東証第一部）
問合せ先  経営企画部長 柏谷 泰隆
（TEL．03-6705-6001）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2020 年 12 月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動につい

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 代表取締役の異動（2020 年 12 月 18 日付）
（1） 異動の理由

役員人事に伴う代表権の異動
（2） 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

水原 秀元 代表取締役副社長 副社長執行役員

2． 新任代表取締役の略歴

氏 名 略 歴 所有株式数

水 原 秀 元
（みずはら ひでもと）

1958 年 1 月 4 日生
（62 歳）

1981 年 4 月 三菱商事株式会社入社
2006 年 10 月 船舶・交通・宇宙航空事業本部 船舶

ユニットマネージャー
0 株

2008 年 10 月 自動車事業本部 自動車アセアン・南

西アジアユニットマネージャー

2010 年

2011 年
2012 年
2013 年

2016 年

2019 年

2020 年
2020 年
2020 年

2 月

4 月
2 月
4 月

4 月

4 月

4 月
9 月

10 月

P.T. KRAMA YUDHA TIGA
BERLIAN MOTORS 取締役社長
三菱商事株式会社執行役員
同社執行役員経営企画担当
米国三菱商事会社社長（兼）北米三

菱商事会社 EVP
三菱商事株式会社常務執行役員北

米統括
（兼）北米三菱商事会社社長
北米三菱商事会社社長（兼）米州コ

ーポレート事業支援室長
三菱商事株式会社顧問
当社常勤顧問
当社副社長執行役員（現任）

以 上